



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 24.02.02-2026

Aos treze dias do mês de março de dois mil e vinte e seis, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 24.02.02-2026, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). GLAURIANA MARIA DA SILVA LEITE, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

02.891.302/0001-22 - ORESTES LIMA MAIA

1 - LOTE 01 - LIMPEZA GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Sabão Pó	JUÁ	750,00	Pacote	6,33	2,95	2.212,50
4	ODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ML CX C/12	PURO AR	15,00	Caixa	213,06	94,50	1.417,50
5	LIMPADOR MULTIUSO 500ML CX C/ 12 UND	URCA	30,00	Caixa	71,23	31,50	945,00
6	INSETICIDA AEROSOL 360ML CX C/ 12 UND	SBP	29,00	Caixa	225,42	149,50	4.335,50
7	DETERGENTE 500ML CX C/ 24 UND	OXENTE	111,00	Caixa	69,50	22,50	2.497,50
8	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA / NYLON, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, EMBALAGEM 1 UNIDADE	BRILHUS	750,00	Unidade	2,69	0,75	562,50
10	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30m, LARGURA 10cm, TIPO PICOTADO E GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, ALTA QUALIDADE, PACOTE 04 ROLOS	FLORAL	410,00	Pacote	5,07	2,85	1.168,50
12	DESINFETANTE EMB. 05 LITROS ASPECTO: LÍQUIDO, ODOR: LAVANDA, FLORAL, PINHO FRESH E EUCALIPTO, COR: ROSA, ROXO, VERDE, AZUL, BRANCO. GALÃO DE 5 LITROS	URCA	195,00	Galão	26,37	9,50	1.852,50





20	SABÃO EM BARRA 1000g BARRAS DE 200g c/ 5 uni CX C/ 10 PC	JUÁ	90,00	Pacote	95,44	66,50	5.985,00
21	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 100% CELULOSE PCT C/ 1000 FOLHAS	SCALA	86,00	Unidade	16,21	4,00	344,00
34	ÁGUA SANITÁRIA 1L CX C/ 12 UND	LIMPAFACIL	205,00	Caixa	41,91	16,50	3.382,50
62	ÁCIDO MURIÁTICO EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, LIMPEZA DE VASOS SANITARIOS, DESOBSTRUCAO DE ESGOTOS, FRASCO DE 1 LITRO	OTIMO BRILHO	190,00	Litro	9,19	2,60	494,00
63	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 1 LITRO	SANTA CRUZ	130,00	Litro	12,46	7,60	988,00
65	POLIDOR DE ALUMINIO DE 500 ML CAIXA C/ 24 UNIDADES	JUÁ	40,00	Caixa	45,38	22,50	900,00
VALOR TOTAL							27.085,00

2 - LOTE 02 - HIGIENE PESSOAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1L	CORPO DOURADO	113,00	Unidade	21,13	7,50	847,50
40	KIT SHAMPOO E CONDICIONADOR 325 ML	DABELLE HAIR	40,00	Unidade	40,09	12,50	500,00
41	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL 100ML	MONANGE	50,00	Unidade	21,67	6,50	325,00
42	Absorvente higiênico	SEMPRE LIVRE	50,00	Embalagem 08 UN	7,51	2,25	112,50
43	CREME DENTAL CLAREADOR, 180 GRAMAS	SORRISO	50,00	Unidade	9,33	3,00	150,00
48	KIT SHAMPOO E CONDICIONADOR INFANTIL, 100ML	SALON LINE	50,00	Unidade	27,49	12,50	625,00
55	COLONIA INFANTIL EXTRA SUAVE 100ML	POMPOM	50,00	Unidade	21,67	7,50	375,00
56	SABONETE LIQUIDO DE GLICERINA INFANTIL, 500ML	MURIEL BABY	50,00	Unidade	46,45	12,50	625,00
57	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL COM FLUOR	CONDOR	350,00	Unidade	10,55	7,20	2.520,00
58	TOALHA UMEDECIDA, HIGIENE DIARIA, COM 96	BUBBY BABY	40,00	Pacote	18,27	6,50	260,00
VALOR TOTAL							6.340,00

3 - LOTE 03 - DESCARTÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES ,33X30, PACOTE COM 50	NAPS	60,00	Pacote	5,64	2,00	120,00
9	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, KN 95,PROTECTIVE MASK COM 10 UNIDADES	MEDTEX	30,00	Caixa	30,84	8,45	253,50
13	PRATOS, CUMBUCA DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	FONPLAST	100,00	Pacote	4,33	0,90	90,00
14	COLHER DESCARTÁVEL DE SOBREMESA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	STRAWPLAS T	54,00	Pacote	6,34	2,00	108,00





17	SACO DE LIXO PRETO 60L PCT C/ 100 UND	CASABELLA	130,00	Pacote	29,73	12,90	1.677,00
18	SACO DE LIXO PRETO 100L PCT C/ 100 UND	CASABELLA	125,00	Pacote	38,03	15,90	1.987,50
26	LUVA LATEX CANO MEDIO P/M/G	HOBBY	78,00	Unidade	7,35	5,00	390,00
27	LIXEIRA PLÁSTICA 30 LT COM TAMP A E PEDA	LUMAR	33,00	Unidade	40,67	30,00	990,00
32	COPO DESCARTÁVEL 200ML CX C/25 PCT	MARATA	16,00	Caixa	162,33	113,00	1.808,00
35	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL, TAM. P, CAIXA COM 50 PARES	INOVEM	2,00	Caixa	30,59	16,00	32,00
36	TOUCA DESCARTÁVEL, GRAMATURA 30, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE, DESCARTAVEL EM TNT, COR BRANCA, DIAMETRO MINIMO 50CM, CAIXA 100.0 UNIDADE	GI	20,00	Caixa	16,93	13,50	270,00
38	PRATOS, DESCARTÁVEL RASO 21CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	FONPLAST	5,00	Pacote	5,30	2,00	10,00
39	COPO DESCARTÁVEL 200ML CX C/25 PCT	MARATA	1,00	Pacote	171,37	115,00	115,00
45	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL, TAM. G CAIXA COM 50 PARES	INOVEM	10,00	Caixa	38,00	19,50	195,00
46	PRATOS, CUMBUCA DESCARTÁVELFUNDO 15CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	FONPLAST	60,00	Pacote	4,06	1,60	96,00
60	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL, TAM.G, CAIXA COM 50 PARES	INOVEM	6,00	Caixa	39,43	18,50	111,00
61	PRATOS, CUMBUCA DESCARTÁVEL FUNDO 15 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	FONPLAST	50,00	Pacote	4,58	1,50	75,00
64	KIT 50 PRATOS DE ACRÍLICO 21 CM	ELOHIN	10,00	Kit	113,54	64,70	647,00
VALOR TOTAL							8.975,00

4 - LOTE 04 - FRALDAS DESCARTÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
49	FRALDA DESCATAVEL INFANTIL, CONFORTO , MODELO SHORT, TAMANHO XG COM 66 UNIDADES	PERSONAL	30,00	Pacote	147,83	67,70	2.031,00
50	FRALDA DESCATAVEL INFANTIL, CONFORTO , MODELO SHORT, TAMANHO XGG COM 78 UNIDADES	PERSONAL	30,00	Pacote	178,96	67,70	2.031,00
51	FRALDA DESCATAVEL INFANTIL, CONFORTO , MODELO SHORT, TAMANHO GG COM 36 UNIDADES	PERSONAL	30,00	Pacote	52,03	43,80	1.314,00
52	FRALDA DESCATAVEL INFANTIL, CONFORTO , MODELO SHORT, TAMANHO G COM 44 UNIDADES	PERSONAL	30,00	Pacote	75,00	43,50	1.305,00
53	FRALDA DESCATAVEL INFANTIL, CONFORTO , MODELO SHORT, TAMANHO M, COM 50 UNIDADES	PERSONAL	30,00	Pacote	65,80	45,00	1.350,00
54	FRALDA DESCATAVEL INFANTIL, CONFORTO , MODELO SHORT, TAMANHO P COM 62 UNIDADES	PERSONAL	30,00	Pacote	60,37	28,50	855,00
VALOR TOTAL							8.886,00

5 - LOTE 05 - UTILIDADES DOMÉSTICAS

Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - CEP: 62.965-000 | Telefone: (88) 3420-1121

CNPJ: 07.891.690/0001-65 | CGF: 06.920.181-1 | Email: prefeitura@saojoaodojaguaribe.ce.gov.br

Site: www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Carla Maria da Silva Leite
DATA: 15/03/2026
AVANÇADA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	PALITO DE DENTE ROLIÇO DE MADEIRA PERA PETISCOS	NATURAL	50,00	Caixa	2,83	0,82	41,00
11	RODO, GRANDE, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 60.	CRISTAL	77,00	Unidade	22,86	11,00	847,00
15	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, COMPRIMENTO CERDAS 35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	CONDOR	720,00	Unidade	5,28	2,50	1.800,00
16	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PELO, COMPRIMENTO CERDAS 35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	LINEA BELLA	89,00	Unidade	17,30	11,00	979,00
22	PANO DE PRATO C/12	S. NOGUEIRA	33,00	Pacote	56,71	28,50	940,50
23	PANO DE CHÃO PCT C/ 10 UND ALGODÃO	ALGO BOM	69,00	Pacote	48,24	36,50	2.518,50
24	PANO DE CHÃO PCT C/03 UND	ALGO BOM	140,00	Pacote	12,90	8,50	1.190,00
25	PÁ DE LIXO PLÁSTICO COM CABO CABO DE 60CM OU SUPERIOR	GURGEL	30,00	Unidade	10,30	5,60	168,00
28	FLANELA PCT C/ 12 UNIDADES	MC	109,00	Unidade	43,72	23,00	2.507,00
29	ESCOVA DE PLÁSTICO COM SUPORTE PARA VASO SANITÁRIO	BETANIN	36,00	Unidade	13,14	10,55	379,80
30	ESCOVÃO DE LIMPEZA MULTI USO	CONDOR	41,00	Unidade	12,98	5,00	205,00
31	ESPONJA DE AÇO FRD C/ 14 PCT	ASSOLAN	125,00	Pacote	40,90	18,00	2.250,00
33	CESTO LIXO 100 LT COM TAMPA PLÁSTICA	IBAP	58,00	Unidade	93,04	53,50	3.103,00
37	TOALHA TIPO DE ROSTO COR BRANCA MEDIDAS APROX. 50X80CM	SÃO CRISTOVÃO	80,00	Unidade	25,03	6,00	480,00
44	Toalha Banho	SÃO CRISTOVÃO	40,00	Unidade	38,86	21,00	840,00
47	BALDE PLÁSTICO 10L	PASTELO	58,00	Unidade	14,60	11,00	638,00
59	TECIDO ALGODÃO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, TIPO: ARMAÇÃO - TELA FELPADO, LARGURA: 1,40 M, GRAMATURA: 350 G/M2, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONFECÇÃO DE TOALHA DE BANHO	SÃO CRISTOVÃO	35,00	Unidade	48,95	21,50	752,50
VALOR TOTAL							19.639,30

Homologado para ORESTES LIMA MAIA inscrita no CNPJ/MF: 02.891.302/0001-22, pelo melhor valor de R\$ 70.925,30 (setenta mil, novecentos e vinte e cinco reais e trinta centavos), em 13/03/2026.



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Cláudia Maria da Silva Leite
DATA: 13/03/2026
AVANÇADA



PREFEITURA
**São João
do Jaguaribe**



assinado eletronicamente
Glauriana Maria Da Silva Leite
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
Glauriana Maria da Silva Leite
DATA: 13/03/2026

AVANÇADA

Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - CEP: 62.965-000 | **Telefone:** (88) 3420-1121
CNPJ: 07.891.690/0001-65 | **CGF:** 06.920.181-1 | **Email:** prefeitura@saojoaodojaguaribe.ce.gov.br
Site: www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br